

Ofício nº 150/2023/GP/PMA

Ananindeua/PA, 28 de junho de 2023.

Ao

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM/PA.
Tv. Floriano Peixoto, nº 211, CEP 68.760-000/Marapanim/PA
E-mail: plmarapanim2021@gmail.com

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo, solicito **autorização** para adesão a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023 relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023**, cujo objeto é a aquisição de material de expediente atender as necessidades da sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD (SEDE)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	10	R\$ 10,04	R\$ 100,40
2	APONTADOR DE LÁPIS	UNIDADE	15	R\$ 3,46	R\$ 51,90
3	BANDEJA PLÁSTICA P/CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	UNIDADE	10	R\$ 110,96	R\$ 1.109,60
4	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS	BLOCO	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
5	BORRACHA DUAS CORES BICOLOR (CX C/40 UNID	CAIXA	10	R\$ 48,14	R\$ 481,40
6	ARQUIVO MORTO	UNIDADE	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CAIXA	50	R\$ 48,01	R\$ 2.400,50
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	CAIXA	30	R\$ 46,47	R\$ 1.394,10
9	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	CAIXA	10	R\$ 48,01	R\$ 480,10
10	CANETA HIDRACOR (ESTOJO C/24 CORES)	UNIDADE	1	R\$ 27,36	R\$ 27,36

11	CANETA HIDRACOR (ESTOJO C/12 CORES)	UNIDADE	1	R\$ 15,92	R\$ 15,92
12	CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO	PACOTE	1	R\$ 103,57	R\$ 103,57
13	CLIPS METÁLICO TAMANHO 8/0	CAIXA	20	R\$ 5,04	R\$ 100,80
14	CLIPS METÁLICO TAMANHO 1/0	CAIXA	20	R\$ 3,46	R\$ 69,20
15	CLIPS METÁLICO TAMANHO 2/0	CAIXA	30	R\$ 3,72	R\$ 111,60
16	CLIPS METÁLICO TAMANHO 3/0	CAIXA	40	R\$ 4,56	R\$ 182,40
17	CLIPS METÁLICO TAMANHO 4/0	CAIXA	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
18	CLIPS METÁLICO TAMANHO 6/0	CAIXA	20	R\$ 5,32	R\$ 106,40
19	CHAPA DE ISOPOR 100X50X10MM	UNIDADE	1	R\$ 16,62	R\$ 16,62
20	CHAPA DE ISOPOR 100X50X15MM	UNIDADE	1	R\$ 13,60	R\$ 13,60
21	CHAPA DE ISOPOR 100X50X5MM	UNIDADE	1	R\$ 10,29	R\$ 10,29
22	COLCHETES Nº7, CX COM 72 UND	CAIXA	20	R\$ 10,63	R\$ 212,60
23	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DAGUA	UNIDADE	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
24	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO,20X28CM	CAIXA	10	R\$ 47,68	R\$ 476,80
25	ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO,30X40CM	CAIXA	10	R\$ 55,41	R\$ 554,10
26	ENVELOPE TIPO CONVITE	CAIXA	1	R\$ 41,69	R\$ 41,69
27	EVA EMBORRACHADO LISO - CORES DIVERSAS	FOLHA	1	R\$ 2,59	R\$ 2,59
28	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 99,0X55,8MM	FOLHA	5	R\$ 98,63	R\$ 493,15
29	ETIQUETA AUTOADESIVAS,FORMATO 210X297MM	CAIXA	5	R\$ 34,52	R\$ 172,60
30	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETA/AMARELA 70MMX18	ROLO	1	R\$ 35,67	R\$ 35,67
31	FITILHO PLÁSTICO FINO TAMANHO 5MMX50M(CORES DIVERSAS)	UNIDADE	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90

32	GRAMPEADOR METÁLICO-LONGO ALCANCE,BASEEMBORRACHADA,UTILI ZA GRAMPOS 9/8,9/10,9/13,9/16,9/20 E 9/24	UNIDADE	5	R\$ 179,10	R\$	895,50
33	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6,ATÉ 20 FOLHAS(MÉDIO)	UNIDADE	50	R\$ 56,03	R\$	2.801,50
34	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO,80MM,PLÁSTICO,PCT C/25 UNID	PACOTE	20	R\$ 23,32	R\$	466,40
35	GRAMPOS P/GRAMPOS 26/6,ATÉ 20 FOLHAS(MÉDIO),CX C/5	CAIXA	30	R\$ 7,54	R\$	226,20
36	LÁPIS COMUM PRETO Nº2	CAIXA	10	R\$ 86,29	R\$	862,90
37	LIVRO ARA PAUTADO,C/100 FOLHAS	UNIDADE	20	R\$ 16,62	R\$	332,40
38	LIVRO ARA PAUTADO,C/200 FOLHAS	UNIDADE	20	R\$ 29,51	R\$	590,20
39	LIVRO DE PONTO C/106 FOLHAS,CAPA DURA	UNIDADE	20	R\$ 27,36	R\$	547,20
40	LIVRO PROTOCOLO COM NO MINIMO 100 FOLHAS E 4 LINHA	UNIDADE	30	R\$ 16,79	R\$	503,70
41	PAPEL A4	CAIXA	80	R\$ 297,51	R\$	23.800,80
42	PAPEL ALMAÇO PAUTADO,C/40 CADERNOS	PACOTE	1	R\$ 110,97	R\$	110,97
43	PAPEL TIPO TAMANHO OFÍCIO	RESMA	1	R\$ 43,07	R\$	43,07
48	PAPEL VERGÊ 180G/M2	PACOTE	1	R\$ 23,79	R\$	23,79
45	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	1	R\$ 2,65	R\$	2,65
46	PAPEL CARTOLINA,CORES VARIADAS	UNIDADE	1	R\$ 1,60	R\$	1,60
47	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	1	R\$ 1,37	R\$	1,37
48	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 2,17	R\$	2,17
49	PAPEL MANTEIGA	UNIDADE	1	R\$ 2,36	R\$	2,36
50	PASTA ARQUIVO AZ	UNIDADE	20	R\$ 23,32	R\$	466,40
51	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA,4.0CM	UNIDADE	20	R\$ 8,24	R\$	164,80
52	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA,6.0CM	UNIDADE	20	R\$ 9,39	R\$	187,80

53	PASTA SUSPensa P/ARQUIVO DE AÇO	UNIDADE	20	R\$ 3,35	R\$ 67,00
54	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO,COM DOIS FUIROS	UNIDADE	20	R\$ 138,48	R\$ 2.769,60
55	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	30	R\$ 5,93	R\$ 177,90
56	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	10	R\$ 9,76	R\$ 97,60
57	QUADRO MURAL C/APROX.1,00X1,20M	UNIDADE	1	R\$ 418,43	R\$ 418,43
VALOR TOTAL					R\$ 45.613,17

Atenciosamente,

HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

